CÂMARA  MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE SALINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça da Liberdade, 326 – Centro – Santa Cruz de Salinas/MG E-mail:s.camaramunicipal@yahoo.com.br

INDICAÇÃO No 013/2026 – 008 – 011

Exmo. Sr.

Aldeir Martins de Sá

DD. Presidente da Câmara Municipal

Santa Cruz de Salinas – MG

  O vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, e após tramitação

regimental, INDICA, ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a necessidade de que seja

implantada uma Creche Municipal no Distrito de Água Boa, com a finalidade de atender

crianças de 1(um) a 4(quatro) anos.

J U S T I F I C A T I V A

                          A implantação de uma creche se faz necessário para atender crianças nos

primeiros anos de vida, e dar suporte às mães de famílias que precisam trabalhar fora de casa

para sustentar seus filhos, proporcionando assim uma melhor qualidade de vida das famílias de

Santa Cruz de Salinas, desta forma estaremos atendendo a um pedido antigo de toda sociedade.

                                                                                   Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2026.

Valmir Gomes Nogueira

Vereador